

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму:

88499.47 руб.

Смета на сумму:

88499.47 руб.

/

« » 20 г.

/

« » 20 г.

Наименование программного продукта	
Наименование редакции сметных нормативов	
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам	

ПК РИК (вер. 1.3.260427)
ФСНБ-2022 с доп. и изм. 18 без ж/д перевозок
Приказ Минстроя России № 301/пр от 15.05.2026

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Письмо Министра России от 22.05.2026 № 31076-ИФ/09 «О размещении индексов изменения сметной стоимости строительства по группам однородных строительных ресурсов на II квартал 2026 года, для 85 субъектов Российской Федерации, а также ЗАТО г. Саров»

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Приказ Министерства архитектуры и строительства Владимирской области от
06.03.2026 № 30

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Сплит-форма ФГИС ЦС, Владимирская область, II квартал 2026

Наименование субъекта Российской Федерации

Владимирская область

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 02-01-01

Ремонт пола в подвале ГБУСОВО "Пансионат г.Мурома"

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание	Дефектная ведомость
-----------	---------------------

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен

II квартал 2026

Сметная стоимость	88,50 тыс. руб.
-------------------	-----------------

Средства на оплату труда рабочих

9,74 тыс. руб.

Средства на оплату труда машинистов

0,07 тыс. руб.

в том числе

строительных работ	72,54 тыс. руб.
--------------------	-----------------

Нормативные затраты труда рабочих

28,0347 чел.-ч.

монтажных работ

Нормативные затраты труда машинистов

0,20875 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэфф ициент ы	всего с учётом коэффициен тов	на единицу измерения в базисном уровне цен	инде кс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэф фици енты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1	ГЭСН 11-01-011-09	Устройство стяжек: из самовыравнивающейся смеси на цементной основе, толщиной 3 мм	100 м2	0,4	0,4				
	421/пр_2020_п.58_пп. 6	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН ФЕР (ТЕР), при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25							
		Результатирующие коэффициенты:							
		ЗТ		1.15					
		ЭМ		1.25					
		ЗТм		1.25					
	1 ОТ	чел.-ч			12,0244				4 022,64
1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	26,14	1,15	12,0244		334,54		4 022,64
									21,78
	2 ЭМ								15,48
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,045				1,68
91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,07	1,25	0,035	30,61	1,57	48,06	
4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	0,07	1,25	0,035			334,54	11,71
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	1,25	0,01			564,86	5,65
4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,02	1,25	0,01			376,71	3,77
91.21.22-638	Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт	маш.-ч	2,8	1,25	1,4			10,32	14,45
									36,55
	4 М								2,56
01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,16		0,064	35,71	1,12	40,00	2,51
01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,7436		0,29744			8,44	31,48
01.7.07.12-1006	Пленка полиэтиленовая, толщина 80 мкм	м2	10		4	7,15	1,1	7,87	
04.3.02.01	Смеси сухие на цементной основе	т	0,45		0,18				
14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе	кг	20		8				
	Итого прямые затраты								4 096,45
1.1	04.3.02.01-0603	Смеси сухие быстротвердеющие на цементной основе для выравнивания основания пола, наливного типа, класс В15 (М200), крупность заполнителя до 0,32 мм, расход 17 кг/м2 при толщине слоя 10 мм	т	0,45	0,18	31 789,22	1,42	45 140,69	8 125,32
1.2	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	20	8	68,29	1,87	127,70	1 021,60
									4 038,12
	ФОТ								4 070,42
Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	0,9	100,8				2 231,06
Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	0,85	55,25				
	Всего по позиции							48 862,13	19 544,85
2	ГЭСН 11-01-011-11	Устройство стяжек: на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к норме 11-01-011-09	100 м2	0,4	0,4				

421/пр_2020_п.58_пп. Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН ФЕР (ТЕР), при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25									
б									
Добавляем 7мм, ЗТ: 7, ЗТм: 7, ЭМ: 7, М: 7									
Результирующие коэффициенты:									
ЗТ 1.15*7=8.05									
ЭМ 1.25*7=8.75									
М 7									
ЗТм 1.25*7=8.75									
1-100-30	1 ОТ	чел.-ч			7,5026				2 509,92
	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	2,33	8,05	7,5026		334,54		2 509,92
	2 ЭМ								15,06
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0875				30,16
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,019	8,75	0,0665	30,61	1,57	3,20
	4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	0,019	8,75	0,0665			22,25
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,006	8,75	0,021			11,86
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,006	8,75	0,021			7,91
	4 М								10,05
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0404	7	0,11312	35,71	1,12	4,52
2.1	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,234	7	0,6552			5,53
	04.3.02.01	Смеси сухие на цементной основе	т	П	П				
	Итого прямые затраты								2 565,19
	04.3.02.01-0603	Смеси сухие быстротвердеющие на цементной основе для выравнивания основания пола, наливного типа, класс В15 (М200), крупность заполнителя до 0,32 мм, расход 17 кг/м2 при толщине слоя 10 мм	т	0,15	7	0,42	31 789,22	1,42	45 140,69
Пр/812-011.0-1	ФОТ								2 540,08
	НР Полы	%	112	0,9	100,8				2 560,40
	СП Полы	%	65	0,85	55,25				1 403,39
Пр/774-011.0							63 720,18		25 488,07
Всего по позиции									
3	ГЭСН 13-03-001-13	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: компаундом на основе эпоксидных смол, первый слой	100 м2	0,4	0,4				
421/пр_2020_п.58_пп. Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН ФЕР (ТЕР), при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25									
б									
Результирующие коэффициенты:									
ЗТ 1.15									
ЭМ 1.25									
ЗТм 1.25									
1-100-43	1 ОТ	чел.-ч			4,1722				1 642,09
	Средний разряд работы 4,3	чел.-ч	9,07	1,15	4,1722		393,58		1 642,09

		2 ЭМ							20,08	
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч							7,81
91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,01	1,25	0,005	6,62	1,52	10,06	0,05	
91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,005	1 617,97			8,09	
4-100-050	Средний разряд машиниста 5,0	чел.-ч	0,01	1,25	0,005	432,94			2,16	
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	1,25	0,015	564,86			8,47	
4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,03	1,25	0,015	376,71			5,65	
91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	1,12	1,25	0,56	4,52	1,37	6,19	3,47	
		4 М							951,16	
01.3.05.38-0101	Дибутилфталат технический, сорт I	т	0,00326		0,001304	269 340,29	0,91	245 099,66	319,61	
01.7.07.13-0011	Порошок кислотоупорный	т	0,0159		0,00636	10 167,55	2,03	20 640,13	131,27	
01.7.14.04-0011	Полиэтиленполиамин технический	т	0,00217		0,000868	523 964,79	1,1	576 361,27	500,28	
14.2.04.03	Покрытия защитные на основе эпоксидных смол	кг	20,8		8,32					
14.5.09.07	Растворители	т	0,00499		0,001996					
		Итого прямые затраты							2 621,14	
3.1	14.2.04.03-0013	Смола эпоксидная модифицированная, массовая доля эпоксидных групп 16-19 %, массовая доля летучих веществ не более 1,8 %, динамическая вязкость при 25 °С не более 5,5 Па*с, время желатинизации не менее 140 мин	т	0,0208	0,00832	399 969,00	0,53	211 983,57	1 763,70	
3.2	14.5.09.07-0022	Растворитель № 646	т	0,00499	0,001996	67 231,42	1,61	108 242,59	216,05	
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6	1 649,90			
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35	1 395,82			
		Всего по позиции							715,23	
		Всего по позиции							16 779,85	
4	ГЭСН 13-03-003-06	Окраска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных поверхностей: эмалью из эпоксидной и перхлорвиниловой смолы с антикоррозионными добавками	100 м2	0,4	0,4					
		421/пр_2020_п.58_пп. б	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН ФЕР (ТЕР), при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25							
Результурующие коэффициенты:										
		ЗТ	1.15							
		ЭМ	1.25							

		ЗТм			1.25							
1-100-35	1 ОТ		чел.-ч		3,427				1 218,74			
	Средний разряд работы 3,5		чел.-ч	7,45	1,15	3,427				355,63	1 218,74	
91.06.03-060	2 ЭМ									18,62		
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч		0,02					7,81		
91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.-ч	0,01	1,25	0,005	6,62	1,52	10,06		0,05	
91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 мЗ, грузоподъемность 5 т		маш.-ч	0,01	1,25	0,005				1 617,97	8,09	
4-100-050	Средний разряд машиниста 5,0		чел.-ч	0,01	1,25	0,005				432,94	2,16	
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,03	1,25	0,015				564,86	8,47	
4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0		чел.-ч	0,03	1,25	0,015				376,71	5,65	
91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт		маш.-ч	0,65	1,25	0,325	4,52	1,37	6,19		2,01	
4 М												
14.4.04.12	Эмали эпоксидные		т	0,04		0,016						
14.5.09.07	Растворители		т	0,0046		0,00184						
		Итого прямые затраты									1 245,17	
4.1	14.4.04.12-1008	Эмаль эпоксидная ЭП-773, всех цветов	кг	40		16				313,58	5 017,28	
4.2	14.5.09.07-0022	Растворитель № 646	т	0,0046		0,00184	67 231,42	1,61	108 242,59		199,17	
		ФОТ									1 226,55	
Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии		%	94	0,9	84,6					1 037,66	
Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии		%	51	0,85	43,35					531,71	
		Всего по позиции								20 077,48		8 030,99
5	ГЭСН 17-01-001-23	Установка трапов диаметром: 100 мм	10 компл	0,1		0,1						
421/пр_2020_п.58_пп. б		Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН ФЕР (ТЕР), при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25										
		Результурующие коэффициенты:										
		ЗТ	1.15									
		ЭМ	1.25									
		ЗТм	1.25									
1-100-40	1 ОТ		чел.-ч			0,9085				342,24		
	Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	7,9	1,15	0,9085				376,71	342,24	
91.06.06-048	2 ЭМ										14,15	
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,03625					13,13	
91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,1	1,25	0,0125	37,32	1,57	58,59		0,73	
4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0		чел.-ч	0,1	1,25	0,0125				334,54	4,18	

	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,19	1,25	0,02375		564,86	13,42
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,19	1,25	0,02375		376,71	8,95
		4 М							40,06
	01.7.07.29-0320	Канат пропитанный (каболка) из льняного и джутового волокна, канализационный и водопроводный, отжатый, диаметр 6-8 мм	кг	1,2		0,12	177,57	1,38	245,05
	24.3.01.02-1002	Кольцо резиновое уплотнительное для ПВХ труб канализации, диаметр 110 мм	шт	10		1	10,44	1,02	10,65
	18.2.06.10	Трапы	компл	10		1			
		Итого прямые затраты							409,58
5.1	18.2.06.10-0001	Трап полипропиленовый с горизонтальным отводом, с решеткой из нержавеющей стали, выпуск диаметром 110 (75) мм, размеры 147x147x220 мм	компл	10		1	8 514,95	1,38	11 750,63
		ФОТ							355,37
	Пр/812-016.0-1	НР Водопровод и канализация - внутренние устройства	%	121	0,9	108,9			387,00
	Пр/774-016.0	СП Водопровод и канализация - внутренние устройства	%	72	0,85	61,2			217,49
Всего по позиции								127 647,00	12 764,70
ВСЕГО по смете									72 540,55
в том числе									
Всего прямые затраты									57 990,37
в том числе									
оплата труда (ОТ)									9 735,63
эксплуатация машин и механизмов									89,69
оплата труда машинистов (ОТм)									74,39
материальные ресурсы									48 090,66
Всего ФОТ									9 810,02
Всего накладные расходы									9 451,30
Всего сметная прибыль									5 098,88
Справочно									
затраты труда рабочих					28,0347				
затраты труда машинистов					0,20875				
НДС								22	15 958,92
ВСЕГО по смете с НДС									88 499,47

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверено

ООО «ОПИАПБ»

Нач. РЦЦС С.А. Сидорова

